
Smlouva o dílo
Číslo smlouvy: 190528840

I.
Smluvní strany

SUEZ Využití zdrojů a.s.
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
zápis v OR: MS Praha, oddíl B., vložka 9378 
IČ: 25638955
DIČ: CZ25638955
zastupuje:
oblastní manažer obchodu divize SEVER,
na základě plné moci 

bankovní spojení
čísic ucti.. Miii 

adresa pro zasílání korespondence: provozovna Ostrava,
Slovenská 2084/102, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory

(dále jen „zhotovitel“)

a

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace
Čs. Legií 148/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČ: 00100528 
DIČ: CZ00100528 
zastupuje: 
bankovní SDoiení: 
číslo účtu:

ředitel

adresa pro zasílání korespondence: Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

(dále jen „objednatel“)

II.
Předmět smlouvy, cenové podmínky

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele níže uvedené činnosti za dohodnuté ceny a 
v dohodnutém místě:

1) Divadlo Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14,
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČP: 1001538048

2) Divadlo Antonína Dvořáka, Smetanovo náměstí 3104/8a,
702 00 Ostrava - Mor. Ostrava, IČP:0010052800

3) Provozní budova, Smetanovo náměstí 3233/8b,
702 00 Ostrava - Mor. Ostrava, IČP: 0010052801

Objednatel se zavazuje provedené činnosti přijmout a zaplatit zhotoviteli za jejich provedení sjednanou cenu

Obchodní společnost SUEZ Využití zdrojů a.s. má zaveden integrovaný systém řízeni. Systém managementu bezpečnosti informaci 
podle platné verze standardu ISO 27001 je zaveden v celé obchodní společnosti, certifikace se týká odděleni utajovaných projektů.

I



Smlouva o dílo č. 190528840 Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace změna číslo 00/19

1. Odběr odpadů

katalog, č. 
odpadu

Kat. 
odp. Název odpadu Obal pro předání 

odpadu zhotoviteli MJ Cena 
Kč/MJ p.

03 01 05 O
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a 
dýhy neuvedené pod číslem 030104 Kontejner Tuna 1 500,00

08 01 11 N
Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky Původní obal, paleta Tuna 10 000,00

08 0318
O

Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17
Původní obal Tuna 3 000,00

13 02 08 N
Jiné motorové, převodové a mazací oleje

Sud 200 I, paleta Tuna 2 000,00

14 06 03
N

Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel
Sud 60 I Tuna 12 000,00

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly Paleta Tuna 1 500,00

15 01 02 O
Plastové obaly

Paleta Tuna 1 500,00

; 150110 N
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné Plastová nádoba Tuna 10 000,00

15 02 02 N
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

Plastová nádoba Tuna 10 000,00

16 01 07 N Olejové filtry
Plastová nádoba Tuna 10 000,00

1601 13 N Brzdové kapaliny Sud Tuna 15 000,00

1601 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky Sud Tuna 15 000,00

16 06 04 O Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod 
číslem 16 06 03) Sud, PE pytel Tuna 6 000,00

16 05 06 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou 
nebo obsahují nebezpečné látky Původní obal Tuna 30 000,00

16 06 01 N Olověné akumulátory Paleta Tuna 0,00

17 02 01 O Dřevo Kontejner Tuna 1 500,00

17 02 02 O Sklo Paleta, kontejner Tuna 1 500,00

17 02 03 O Plasty Paleta, kontejner Tuna 1 500,00

17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky 
nebo nebezpečnými látkami znečištěné Kontejner Tuna 4 000,00

17 04 05 O Železo a ocel Kontejner, paleta Tuna 0,00

20 01 01 O Papír a lepenka - skartace PE pytel, kontejner Tuna 10 000,00

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 2 z 5



Smlouva o dílo č. 190528840 Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace změna číslo 00/19

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Původní obal ks 10,00

20 03 01 O Směsný komunální odpad Kontejner Tuna 1 700,00

20 03 07 O Objemný odpad kontejner Tuna 1 700,00

2. Doprava

Typ vozidla Nosnost (t) Sazba (Kč/km)
Manipulace - naložení, 

složení, zadní čelo, 
síťování (Kč/15min)

Čekání, prostoje 
(Kč/hod)

CISTERNA 11,3 m3 45,00 1 800,00

^CISTERNA - souprava 25 m3 60,00 1 800,00

CISTERNA - nakládka/vykládka 450,00

MSTS - sólo (1 kontejner) 11,9 38,00

MSTS - nakládka / vykládka 130,00 520,00

BIKRAN - sólo (1 kontejner) 11,2 38,00

BIKRAN - nakládka / vykládka 130,00 520,00

SKŘÍŇOVÉ VOZIDLO 6,6 28,00
SKŘÍŇOVÉ VOZIDLO - nakládka / vykládka 130,00 520,00

3. Pronájem nádob/ kontejnerů na odpad
Nádoba Cena za 1 ks/ den Poznámky

Kontejner BIKRAN 40,- Kč/1 ks/1 den

Kontejner MSTS 80,- Kč/1ks/1den

Nádoba 120 I 100,-/1ks/1 měsíc 2 ks

Nádoba 240 I 100,- /1 ks/1 měsíc 8 ks

4. Zpracováni tiskopisů souvisejících s nakládáním s odpady

Služba Cena 
(Kč/MJ)

Pozn.

Zajištěni ohlašováni přeprav NO (SEPNO) 50,00/1 odvoz

Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se připočte v souladu s příslušnými platnými 
předpisy.

III.
Místo a způsob plnění

Zhotovitel se zavazuje provést činnosti dle čl. II. této smlouvy v dohodnutém termínu od přijetí objednávky od 
objednatele, učiněné ústně, telefonicky, písemné nebo elektronicky.
Zhotovitel zajistí odběr odpadu od objednatele ve sjednaném místě, včetně jeho legislativního odbavení 
(vážení, vybavení přepravními listy apod ).

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 3 z 5



Smlouva o dílo č. 190528840 Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace změna číslo 00/19

Předávaný odpad dle článku II. této smlouvy musí být předán objednatelem zhotoviteli v obalech, 
stanovených příslušnými právními předpisy a umožňujícími bezpečnou a plynulou nakládku odpadu na 
techniku zhotovitele a jeho odvoz do místa odstranéní/využití.
Zhotovitel zajistí přepravu odpadu dle této smlouvy v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. a 
dalšími právními předpisy.

IV.
Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody

Vlastnické právo k odpadu a nebezpečí škody k odpadu přechází na zhotovitele dnem předání a převzetí 
odpadu určeného k odstranéní/využití dle čl. II. této smlouvy, přičemž zhotovitel téhož dne přebírá za odpad 
určený k odstranéní/využití odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů, upravujících podmínky pro 
nakládání s odpady.
Toto se však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k odstranění nesplňuje podmínky ujednané 
smluvními stranami v této smlouvě. V tomto případě má zhotovitel právo vrátit odpad zpět objednateli a 
zdůvodní odmítnutí přijetí a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do deseti dnů ode dne vrácení 
náhradu škody na základě písemného vyúčtování zhotovitele (např. marná jízda).

V.
Platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty

Cena dle skutečně předaného množství odpadu dle článku II. této smlouvy je zhotovitelem účtována 
objednateli fakturou splatnou do 14-ti dnů ode dne vystavení. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu na adresu 
objednatele. Za pozdní úhradu faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Zákonná ustanovení o úroku z prodlení zůstávají tímto 
ustanovením nedotčena.
V případě prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou jakékoliv pohledávky vůči zhotoviteli, je zhotovitel 
oprávněn zadržet poskytování veškerého plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení a plnit až poté, kdy 
objednatel závazky vůči zhotoviteli v plném rozsahu vyrovná. Tím není dotčeno právo zhotovitele na 
sjednanou smluvní pokutu.
Objednatel souhlasí dle ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty s tím, že fakturu 
(daňový doklad) zhotovitel vystavuje v elektronické podobě (dále jen „elektronická faktura“) a zasílá se 
z elektronické adresy zhotovitele (která je: e-fakturace@sita.cz) na elektronickou adresu objednatele (která 
je: fakturace@ndm.cz ). Zhotovitel může zasílat faktury objednateli také v listinné podobě na papíre 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Objednatel je povinen ihned nahlásit zhotoviteli novou 
elektronickou adresu pro zasílání elektronické faktury.
Započtení pohledávek ze strany objednatele je možné jen na základě písemné dohody se zhotovitelem. 
Jakékoli případné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli je možné postoupit na třetí osobu až na základě 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

VI.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena smluvní straně, jíž je určena. 
Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 1.4.2019.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato smlouva se uzavře až po datu účinnosti tzn. po datu 
1.4.2019, pak na plnění provedená mezi nimi od data účinnosti tzn. po datu 1.4.2019 se hledí tak, že byla 
provedena dle této smlouvy.

VII.
Odpovědní pracovníci

Za zhotovitele 
ve věcech obchodních:

SUEZ Využiti zdrojů a.s. strana číslo 4 z 5

L



Smlouva o dílo č. 190528840 Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace změna číslo 00/19

Za objednatele 
ve věcech obchodních:

ve věcech odvozu odpadů:

Vlil.
Závěrečná ustanovení

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
Tato smlouva o dílo v plném rozsahu nahrazuje dříve mezi účastníky uzavřená předsmluvní ujednání, která 
se týkají předmětu plnění této smlouvy.
Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že 
některá protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění 
ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich 
anonymizace specifikovat a doručit druhé smluvní straně nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
písemně. Marným uplynutím této lhůty platí, že protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu 
nebo s anonymizací údajů, které naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru 
smluv.
Nabytím účinnosti této smlouvy o dílo se v plném rozsahu nahrazuje dříve mezi účastníky uzavřená Smlouva 
o poskytování služeb v oblasti životního č. 68/2007, ze dne 16.7.2007, změna 01 ze dne 2.3.2009.
Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran. Podpisem této smlouvy se ruší platnost dříve podepsaných smluv.

dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

oblastní manažer obchodu divize SEVER 
na základě plné moci '

ředitel

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 5 z 5





Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo č. 190528840
Poradenství v oblastí životního prostředí____________________________________________________ změna číslo 00/19

Příloha č. 1

Poradenství v oblasti životního prostředí

Článek I.

Místo a způsob provádění služby

1.1. Zhotovitel bude pro objednatele zajišťovat poradenské služby v oblasti životního prostředí, vyplývající 
z platné legislativy, a to především z níže uvedených právních dokumentů, vše ve znění pozdějších 
předpisů:

• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění
• vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, v platném znění
• vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění

1.2. Bližší specifikace poskytovaných služeb:

Životní prostředí obecně:
• spolupráce při jednání s orgány veřejné správy (MÚ, KÚ, ČIŽP)
• pomoc při zpracování dokumentace v oblasti ŽP
• účast při likvidaci a šetření ekologických havárií objednatele

Odpadové hospodářství:
• předávání nových informací o změnách v legislativě odpadového hospodářství (dále jen “OH“)
• připomínání všech zákonných Ihút v oblasti OH
• spolupráce při jednání s orgány veřejné správy (MÚ, KÚ, ČIŽP)
• dohled nad dodržováním platné legislativy v OH objednatele a kontrola dodržování všech 

zákonných předpisů OH v provozu formou pravidelných prohlídek ve spolupráci s pověřeným 
pracovníkem objednatele

• zatřídění jednotlivých druhů produkovaných odpadů dle Katalogu odpadů, po dohodě s 
objednatelem

• vyhotovení „Identifikačních listů nebezpečných odpadů“
• vyhotovení označení shromaždovacích prostředků (nádob)
• evidence vzniku odpadů předaných SUEZ Využití zdrojů a.s.
• zpracování ročního hlášení o nakládání s odpady
• zpracování provozních řádů skladů a shromaždovacích míst odpadů
• zpracování ročního výkazu o odpadech pro ČSÚ, pokud vznikne tato povinnost

1.3. Místem provádění služeb je areál firmy objednatele.

1.4. Četnost provádění jednotlivých služeb (pokud přímo nevyplývá z platných právních předpisů) bude 
upřesněna předchozí dohodou učiněnou v písemné nebo ústní formě

1.5. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele s veškerou existující dokumentací, týkající se prováděných 
služeb.

1.6. Objednatel umožní zhotoviteli pravidelné proškolení vybraných pracovníků v jednotlivých oblastech 
životního prostředí.

1.7. Zhotovitel bude uskutečňovat pravidelné kontrolní prohlídky, které se budou konat v areálu firmy 
objednatele. Z těchto prohlídek bude vždy pořízen písemný zápis, podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. Tyto prohlídky se budou konat za účasti zhotovitele a objednatele v dohodnutých 
termínech

1.8. Z hlediska časového objemu budou služby, sjednané touto přílohou, dle čl. 1.2., poskytovány 
zhotovitelem dle požadavků objednatele, max. však v časovém rozsahu tří hodin práce měsíčně, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

1.9. Objednatel je oprávněn u zhotovitele objednat také další poradenské služby související s ochranou 
životního prostředí.

1.10. Služby nad rámec sjednaného rozsahu a podmínky jejich poskytování budou projednány samostatně.

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 1





Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo č. 190528840
Poradenství v oblasti životního prostředí změna číslo 00/19

Článek II.

Platební podmínky

2.1. Cena za provedenou službu bude hrazena formou měsíční platby, dle Smlouvy o poskytování služeb 
v oblasti životního prostředí.

Článek III.

Cenová ujednání

3.1. Ceny za služby specifikované včl, 1.2. této přílohy je stanovena dohodou smluvních stran na 
2500,- Kč/čtvrtletí.

3.2. V případě provedení dalších, objednatelem požadovaných, poradenských služeb nad rámec 
dohodnutý dle čl. 1.2., bude objednateli účtována částka 650,- Kč/hod. služby + cena za dopravu 
pracovníka zhotovitele k objednateli ve výši 6,- Kč/km.

3.3. Ke všem cenám uvedeným v článku III. této přílohy bude připočtena platná DPH ve výši dle 
příslušných právních předpisů právně účinných ke dni data uskutečnění zdanitelného plnění.

3.4. Dojde-li v době trvání smluvního vztahu k navýšení v čl. 1.8. sjednaného časového objemu prací 
o více než 15% dohodnutého časového rozsahu, zavazují se smluvní strany takové navýšení 
časového rozsahu projednat a dohodnout odpovídající zvýšení sjednané odměny v měsíci, ve kterém 
došlo k navýšení sjednaného časového rozsahu poskytovaných služeb nebo dohodnout úhradu 
rozdílu hodinovou sazbou dle čl. 3.2.

Článek IV.

Ostatní ujednání

4.1. Ostatní podmínky poskytování sjednané služby jsou stanoveny Smlouvou o poskytování služeb 
v oblasti životního prostředí.

4.2. Není-li stanoveno jinak, aktuálně platná příloha nahrazuje v plném rozsahu přílohu časově 
předcházející, a to s účinností ode dne podpisu přílohy posledním z účastníků.

na základě plné íjioci

Za objednatele:

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 2

L




